

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo č. V2024-347/ORI ze dne 22. 5. 2024

uzavřený mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Objednatel:	Město Nový Jičín
Se sídlem:	Masarykovo náměstí 1/1, 741 01 Nový Jičín
Zastoupen:	Ing. arch. Jitkou Pospíšilovou, vedoucí Odboru rozvoje a investic Městského úřadu Nový Jičín
IČO:	00298212
Bankovní spojení:	Komerční banka a.s., pobočka Nový Jičín
Číslo účtu:	326801/0100
Zástupce ve věcech smluvních:	Ing. arch. Jitka Pospíšilová, vedoucí Odboru rozvoje a investic Městského úřadu Nový Jičín
Zástupci ve věcech technických a realizace stavby:	 referent Oddělení investic Odboru rozvoje a investic Městského úřadu Nový Jičín

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel :	JAPSTAV MORAVA s.r.o.
Se sídlem :	Lubina 449, 742 21 Kopřivnice
Zastoupen:	Zdeňkem Jeníšem, jednatelem společnosti
IČO :	25824783
DIČ :	CZ25824783
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. C 19654	
Bankovní spojení :	MONETA Moneybank a.s.
Číslo účtu :	228989943/0600
Zástupci ve věcech smluvních:	Zdeněk Jeníš, Marek Polášek – jednatele společnosti
Zástupce ve věcech technických a realizace stavby (stavbyvedoucí):	 ČKAIT 1103577

(dále jen „zhotovitel“)

Na základě dohodnutých změn při realizaci sjednaného díla „**Místní komunikace na ul. U Mlýna – dolní konec**“ a potřeby víceprací/méněprací uzavírají smluvní strany po vzájemné úplné dohodě dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. V2024-347/ORI ze dne 22. 5. 2024 tohoto znění:

I.

1. V článku III. – Předmět smlouvy se ustanovení odstavce 3.2.1 mění a nově zní takto:
„3.2.1. Rozsah předmětu díla je vymezen projektovou dokumentací pro provádění stavby, kterou zpracoval  ČKAIT – 1302276, oceněným soupisem stavebních prací,

dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „Položkový rozpočet“), který tvoří Přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy, a oceněným soupisem víceprací/méněprací, který je Přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. Ke stavbě bylo dne 22. 2. 2024 vydáno Městským úřadem Nový Jičín – Odborem územního plánování a stavebního řádu společné územní rozhodnutí a stavební povolení pod č.j. MUNJ-34354/2024/ÚPSŘ-Kop. “

3. V článku VI. – Cena díla se mění znění odstavce 6.1.1, který nově zní takto:

„6.1.1 Cena díla sjednaná v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném znění, je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a činí: 2.779.571,30 bez DPH, tj. 3.363.281,27 Kč s DPH (sazba 21%), slovy tři miliony tři sta šedesát tři tisíc dvě stě osmdesát jedna korun českých dvacet sedm haléřů.“

4. V článku VI. – Cena díla se mění znění odstavce 6.1.2, který nově zní takto:

„6.1.2 Cena je stanovena podle oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Položkového rozpočtu) předloženého zhotovitelem v rámci zadávacího řízení na předmět plnění veřejné zakázky a oceněného soupisu víceprací/méněprací.“

5. V článku XVII. – Závěrečná ustanovení se mění znění odstavce 17.6, který nově zní takto:

„17.6 Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 - Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Položkový rozpočet) a Příloha č. 2 - Oceněný soupis víceprací/méněprací.“

II.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti v nezměněném znění.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.
3. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.
4. Smluvní strany potvrzují svým podpisem, že s obsahem dodatku v celém rozsahu souhlasí.

Příloha č. 2 - Oceněný soupis víceprací/méněprací

Za objednatele

Za zhotovitele

V Novém Jičíně

V Kopřivnici

Digitálně podepsal Ing. arch. Jitka
Pospíšilová
Datum: 18.10.2024 12:25:39 +02:00

Město Nový Jičín

**Zdeněk
Jeníš**

Digitálně podepsal
Zdeněk Jeniš
Datum: 2024.10.18
12:17:14 +02'00'

JAPSTAV MORAVA s.r.o.

Příloha č.2

Rekapitulace ceny díla dle dodatku č.1

	cena bez DPH	DPH 21%	cena včetně DPH
Cena dle SoD	2 298 818,86 Kč	482 751,96 Kč	2 781 570,82 Kč
Navýšení ceny dle dod.č.1	480 752,44 Kč	100 958,01 Kč	581 710,45 Kč
Cena díla dle dodatku č.1	2 779 571,30 Kč	583 709,97 Kč	3 363 281,27 Kč

Rekapitulace objektů stavby – VCP, MP

Stavba: Místní komunikace na ul. U Mlýna - dolní konec
Objednatel: Město Nový Jičín Mas. náměstí 1/1 741 01
Zhotovitel: JAPSTAV MORAVA s.r.o. Lubina 449 Kopřivnice 742 21
Místo: ul. U Mlýna

Zpracoval:
Datum: 12. 9. 2024

Kód	Zakázka	Cena bez DPH	DPH snížené	DPH základní	Cena s DPH	Ostatní	ZRN
2041	Místní komunikace na ul. U Mlýna - dolní konec						
1	Výměna vozovkového souvrství	333 590,53	0,00		403 644,54	VCP	
2	Čistění propustku	57 399,00	0,00		69 452,79	VCP	
3	Odlišná plocha plynového potrubí	29 645,41	0,00		35 870,94	VCP	
4	Dodatečné požadavky objednatele a ztíženost	91 628,30	0,00		110 870,24	VCP	
5	Neprovedené práce a dodávky	-31 510,80	0,00			MP	

Celkem

480752,44 0,00 0,00 0,00 0,00

ROZPOČET

Stavba: Místní komunikace na ul. U Mlýna - dolní konec - VCP výměna vozovkového souvrství – viz upravený výkres 04 od projektanta zaslaný 5.9.
Objekt:

Objednatel Město Nový Jičín Mas. náměstí 1/1 741 01
Zhotovitel JAPSTAV MORAVA s.r.o. Lubina 449 Kopřivnice 742 21
Místo: ul. U Mlýna

Zpracoval
Datum 12.9.2024

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Poznámka
40		Výměna podkladní vrstvy pod novou živičnou zpevněnou plochu propustku	333 590,53				
1	1811-NC	Zkouška hutnění statická	ks	1,000	6 300,00	6 300,00	Dle SOD
2	113107182	Odstranění podkladu živичného tl 100 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	81,000	89,00	7 209,00	Dle URS
3	113107152	Odstranění podkladu z kameniva těžkého tl 100 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	81,000	52,00	4 212,00	Dle URS
4	113107162	Odstranění podkladu z kameniva drčeného tl 100 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	81,000	71,00	5 751,00	Dle URS
5	122202201R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 do 100 m3	m3	19,000	508,50	9 661,50	Dle SOD
s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek							
6	122202209R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 příplatek za lepkovost horniny	m3	19,000	65,70	1 248,30	Dle SOD
s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek							
7	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	19,000	291,60	5 540,40	Dle SOD
po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí zpáteční cesta vozidla přebytek odkopu na skládku							
8	171101101R00	Uložení sypaniny do násypů zhuštěných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhuštění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard na 95 % PS	m3	19,000	52,20	991,80	Dle SOD
s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovňáním							
9	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1-4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	19,000	760,50	14 449,50	Dle SOD
10	174151102	Zásyp v uzavřených prostorech kamenivem včetně hutnění	m3	3,000	432,00	1 296,00	Dle URS
11	58343930	kamenivo drčené hrubé frakce 16/32	t	5,800	520,00	3 016,00	Dle URS
12	564861111R00	Podklad ze štěrku s rozprostřením a zhuštěním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhuštění 200 mm	m2	81,000	291,60	23 619,60	Dle SOD
13	567122112R00	Podklad z kameniva zpevněného cementem SC C8/10, tloušťka po zhuštění 130 mm	m2	81,000	794,70	64 370,70	Dle SOD
bez dilatních spár, s rozprostřením a zhuštěním, ošetřením povrchu podkladu vodou							
14	573111112	Postřik živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,7 kg/m2	m2	81,000	63,90	5 175,90	Dle SOD
15	566901232	Vyspravení podkladu po překozech ing sítí plochy přes 15 m2 štěrku tl. 150 mm	m2	81,000	214,00	17 334,00	Dle URS
16	565151111R00	Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 16+ až ACP 22+, v pruhu šířky do 3 m, třídy 1, tloušťka po zhuštění 70 mm	m2	81,000	1 782,00	144 342,00	Dle SOD
s rozprostřením a zhuštěním							
17	979081111R00	Odvoz suť a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	46,170	68,40	3 158,03	Dle SOD
18	979081121R00	Odvoz suť a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	415,530	15,30	6 357,61	Dle SOD
19	979990107R00	Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a dřeva, skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů	t	46,170	207,00	9 557,19	Dle SOD

Celkem

333 590,53

ROZPOČET

Stavba: Místní komunikace na ul. U Mlýna – čišťení propustku sacím bagrem a tlakovým vozem včetně nakládky, odvozu a uložení naplavenin
Objekt:

Objednatel: Město Nový Jičín Mas. náměstí 1/1 741 01
Zhotovitel: JAPSTAV MORAVA s.r.o. Lubina 449 Kopřivnice 742 21
Místo: ul. U Mlýna

Zpracoval: 
Datum: 12. 9. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Poznámka
10 Čišťení dna propustku mlýnského náhonu 57 399,00							
1	R101	Čišťení propustku DN 2500 - 18.7.	hod	2,000	4 360,00	8 720,00	Poddodavatel
2	R102	Dopravné - 18.7.	km	95,000	54,00	5 130,00	Poddodavatel
3	R103	Odsátí sedimentu a čišťení propustku - práce sacím bagrem - 20.7.	hod	4,000	5 160,00	20 640,00	Poddodavatel
4	R104	Dopravné - 20.7.	km	115,000	54,00	6 210,00	Poddodavatel
5	162253102	Vodorovné přemístění sedimentu - 20.7.	m3	9,000	382,00	3 438,00	Poddodavatel
6	171201221	Poplatek za uložení sedimentu	t	16,500	350,00	5 775,00	Poddodavatel
7	998332011	Výrobní režie + správní režie + zisk - (15%)	kpl	1,000	7 486,00	7 486,00	Die ZOP Smluvních podmínek pro výstavbu MD, článek 12.3

Celkem bez DPH

57 399,00

ROZPOČET

Stavba: Místní komunikace na ul. U Mlýna - dolní konec – odlišná poloha plynového potrubí

Objednatel: Město Nový Jičín Mas. náměstí 1/1 741 01

Zhotovitel: JAPSTAV MORAVA s.r.o. Lubina 449 Kopřivnice 742 21

Místo: ul. U Mlýna

Zpracoval: 

Datum: 12. 9. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Poznámka
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	----------

Zásyp rýhy komunikace kamenivem - změna půdorysné polohy opěrné zdi z důvodu odklonu od plyn.potrubí.

29 645,41

8	122202201R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 do 100 m3 (12,35x0,28x2,81)	m3	9,710	508,50	4 937,54	Dle SOD
---	--------------	--	----	-------	--------	----------	---------

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

9	122202208R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 příplatek za lepivost horniny	m3	9,710	65,70	637,95	Dle SOD
---	--------------	--	----	-------	-------	--------	---------

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

10	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	9,710	291,60	2 831,44	Dle SOD
----	--------------	---	----	-------	--------	----------	---------

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla přebytek odkopku na skládku.

11	171101104R00	Uložení sypaniny do násypů zhuštěných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhuštění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard přes 100 do 102 % PS	m3	9,710	57,60	559,30	Dle SOD
----	--------------	---	----	-------	-------	--------	---------

s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovňáním.

12	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	9,710	760,50	7 384,46	Dle SOD
----	--------------	--	----	-------	--------	----------	---------

13	174151102	Zásyp v uzavřených prostorech kamenivem včetně hutnění	m3	9,710	432,00	4 194,72	Dle SOD
----	-----------	--	----	-------	--------	----------	---------

14	58343930	kamenivo drcené hrubé frakce 16/32	l	17,500	520,00	9 100,00	Dle SOD
----	----------	------------------------------------	---	--------	--------	----------	---------

Celkem bez DPH

29 645,41

ROZPOČET

Stavba: Místní komunikace na ul. U Mlýna - dolní konec - VCP č. 4 - dodatečné požadavky objednatele a ztížení
Objekt:

Objednatel: Město Nový Jičín Mas. náměstí 1/1 741 01
Zhotovitel: JAPSTAV MORAVA s.r.o. Lubina 449 Kopřivnice 742 21
Místo: ul. U Mlýna

Zpracoval: 
Datum: 12. 9. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Poznámka
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	----------

10 Prodloužení ocelového zábradlí na propustku - směrem k plotu (mezera) 5 184,90

1	348171111R00	Osazení zábradlí ocelového osazení zábradlí ocelového na mostě přímém nebo v oblouku včetně spojení dílců. <i>hmotnosti do 100 kg/m</i> <i>na mostě přímém nebo v oblouku včetně spojení dílců.</i>	m	0,700	1 350,00	945,00	Dle SOD
2	55395102R	Zábradlí ochranné trubkové; materiál: korozivzdorná ocel; výška = 1000 mm	m	0,700	6 057,00	4 239,90	Dle SOD

20 Dokončující práce 20 014,80

3	R201	Zhotovení atypické betonové podezdívky u oplocení s dopojením na stávající betonovou podezdívku - prodloužení ocelového zábradlí	m	1,300	2 140,00	2 782,00	Poddodavatel
4	R202	Zhotovení atypické betonové římsy u lomového kamene pod stávajícím oplocením	m	5,800	1 286,00	7 458,80	Poddodavatel
5	R203	Zhotovení atypického náběhu u ukončení šikmé plochy z lomového kamene	m	2,700	3 620,00	9 774,00	Poddodavatel

10 Zhotovení napojení šikmé betonové plochy do stávající monolitické betonové revizní šachty 18 006,60

6	R301	Demontáž stávajícího poklopu, zhotovení průrazu do revizní šachty včetně odvozu a likvidace, dodávka a montáž kanalizačního poklopu litinového 70 x 70 cm, obetonování kolem nového poklopu	kpl	1,000	12 720,00	12 720,00	Poddodavatel
7	R302	Zhotovení odvodňovacího žlábků v šikmé betonové ploše pro odvod vody do stávající revizní betonové šachty	m	19,800	267,00	5 286,60	Poddodavatel

40 Ztížení podmínky z důvodu opravy mostu na ul. Beskydská při nájezdu stavbu - překládání materiálů 39 608,00

8	R4010	Auto s rukou - červenec	hod	5,000	1 700,00	8 500,00	Poddodavatel
9	R4020	Asistence pracovníků při manipulaci s materiály - červenec	hod	10,000	450,00	4 500,00	Vlastní prac.
10	R4030	Auto s rukou - srpen	hod	4,000	1 700,00	6 800,00	Poddodavatel
11	R4040	Asistence pracovníků při manipulaci s materiály - srpen	hod	8,000	450,00	3 600,00	Vlastní prac.
12	R4050	Auto s rukou - září	hod	4,000	1 700,00	6 800,00	Poddodavatel
13	R4060	Asistence pracovníků při manipulaci s materiály - září	hod	8,000	450,00	3 600,00	Vlastní prac.
14	R 4060	Přejezd auta s rukou	km	132,000	44,00	5 808,00	Poddodavatel

50 Ztížení při sondování inž. sítí 5 778,00

15	460110001R00	Sonda pro vyhledání kabelů - výkop	kus	6,000	504,00	3 024,00	Dle SOD
16	460110101R00	Sonda pro vyhledání kabelů - zához	kus	6,000	459,00	2 754,00	Dle SOD

60 Doplnění svislé dopravní značky - označení propustku 3 036,00

17	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	2,000	297,00	594,00	Dle URS
18	R401	Označník propustek P701	ks	2,000	1 096,00	2 196,00	Dle URS
19	404459534	Svorka upínací na sloupek pr. 60 nebo 70 mm	ks	2,000	123,00	246,00	Dle URS

Celkem

91 628,30

ROZPOČET

Stavba: Místní komunikace na ul. U Mlýna - dolní konec - MP č. 5 - změny záporné (neprovedené práce a dodávky)
Objekt:

Objednatel: Město Nový Jičín Mas. náměstí 1/1 741 01
Zhotovitel: JAPSTAV MORAVA s.r.o. Lubina 449 Kopřivnice 742 21
Místo: ul. U Mlýna

Zpracoval: 
Datum: 12. 9. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Poznámka
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	----------

M46 Zemní práce při montážích -31 510,80

1	460510321R00	Chránička kabelová dělená KOPOHALF, DN 110 mm	m	-12,000	1 413,00	-16 956,00	Die SOD
3	919523111R00	Zřízení propustku z trub betonových nebo ŽB DN 1000 mm	m	-1,000	5 382,00	-5 382,00	Die SOD

včetně podkladní vrstvy ze štrkoplisku a podkladní vrstvy (lože) z betonu prostého, uložení trub. Bez dodání trub

2	59221146R	trouba železobetonová osmihranná TZP, Di = 1 000,0 mm; l = 1 000 mm; Fn 64,0 kN/m; beton C 35/45	kus	-1,300	7 056,00	-9 172,80	Die SOD
---	-----------	--	-----	--------	----------	-----------	---------

Celkem -31 510,80